________________________________________________________________________________________________

Secretaria de Estado da Educação
Superintendência de Ensino Médio – SUPEM

Av. Anhanguera, nº 1630, setor Leste Vila Nova

(62) 3201-1549     (62) 3201-1552      (62) 3201-8512    pronatec@seduc.go.gov.br

1

Edital n.º 088/2020 – PRONATEC – Bolsa Formação

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Estado da Educação – SEDUC, por meio da Coordenação Geral do

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa

Formação, considerando a Lei federal n. º 12.513/2011 e suas alterações, a Resolução

CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012, e a Portaria 5036/2019-SEDUC, Processo

n.º 202000006012848, publica ata de recurso e o resultado final, conforme quadro

abaixo:

Nome do Candidato Recurso

Dinazir Ribeiro de Sousa

Seu recurso foi indeferido. A Comissão de Avaliação do

Processo Seletivo, segue criteriosamente o Edital, e ele

não prevê o curso Superior de Pedagogia-Licenciatura

Plena, conforme anexo III, ele prevê: Curso Superior

em Ciência da Computação ou Análise e

Desenvolvimento de Sistemas ou Redes de

Computadores ou Sistemas de Informação ou

Processamento de Dados ou Engenharia da

Computação ou Curso Superior com Curso Técnico em

Informática.

Aguarde publicação.

Atenciosamente,

Comissão de Avaliação do Processo Seletivo

-Vaga de Professor Regente para atuar no Curso Técnico em Manutenção e Suporte em

Informática no Colégio Estadual Alfredo Nasser – Arenópolis - Goiás.

Componente Curricular Turno
Carga

Horária
Classificação do Candidato

Saúde e Segurança do

Trabalho
Noturno 40h

Empreendedorismo e
Inovação

Noturno 50h 1- Welton Rosa de Sousa-55

Manutenção de

componentes de informática
Noturno 60h

- Dinazir Ribeiro de Sousa-Desclassificado

conforme Edital, item 4.8, letra “n”.

Linguagem Script Noturno 40h
- Dinazir Ribeiro de Sousa-Desclassificado
conforme Edital, item 4.8, letra “n”.

Gestão de Redes Noturno 40h
- Dinazir Ribeiro de Sousa-Desclassificado

conforme Edital, item 4.8, letra “n”.

Iniciação Científica I-40h Noturno 100h
- Dinazir Ribeiro de Sousa-Desclassificado

conforme Edital, item 4.8, letra “n”.

mailto:(62)%203201-
mailto:pronatec@seduc.go.gov.br

________________________________________________________________________________________________

Secretaria de Estado da Educação
Superintendência de Ensino Médio – SUPEM

Av. Anhanguera, nº 1630, setor Leste Vila Nova

(62) 3201-1549     (62) 3201-1552      (62) 3201-8512    pronatec@seduc.go.gov.br

2

Iniciação Científica II-60h

Vaga de Professor Regente para atuar no Curso Técnico em Informática no Escola Estadual

Mariquita Costa – Morrinhos - Goiás.

Componentes curriculares Turno
Carga

horária
Classificação do Candidato

Saúde e Segurança no Trabalho Noturno 40h

Vaga de Professor Regente para atuar no Curso Técnico em Informática para Internet no

Colégio Estadual Professor José Paschoal da Silva – Silvânia - Goiás.

Componentes curriculares Turno
Carga

horária
Classificação do Candidato

Desenvolvimento de Sistemas

para Dispositivos Móveis II
Noturno 50h 01-Samuel Gustavo da Rocha-20

Empreendedorismo  Noturno 50h

01-Job Thiago Martins da Silva-60

-Clarisse Brugnera- Desclassificada

conforme Edital, item 4.8, letra “n”.

Design de Interface Noturno 50h 01-André Luis Pires de Carvalho-30

Iniciação Científica I-40h

Noturno

100h

01-Marcio de Sousa-65
Iniciação Científica II-60h

Goiânia, 14 de abril de 2020.

Andrei Pires de Alcântara

Coordenador Geral do PRONATEC - SEDUC

mailto:(62)%203201-
mailto:pronatec@seduc.go.gov.br

________________________________________________________________________________________________

Secretaria de Estado da Educação
Superintendência de Ensino Médio – SUPEM

Av. Anhanguera, nº 1630, setor Leste Vila Nova

(62) 3201-1549     (62) 3201-1552      (62) 3201-8512    pronatec@seduc.go.gov.br

3

mailto:(62)%203201-
mailto:pronatec@seduc.go.gov.br